1 k Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CRISTIANO ATOlA 1963

ATO N° 06/2023

Dispõe sobre nomeações para provimento de
cargos do Quadro de Pessoal da Câmara
Municipal de Cristiano Otoni e dá outras
providências.

A Presidente da Câmara Municipal de Cristiano Otoni - MG, no uso de suas atribuições e
permissões legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no Edital de Concurso Público n° 001/2022;

Considerando o Resultado Final do Concurso Público n° 001/2022;

Considerando Homologação do Concurso Público n° 001/2022, pela Portaria n° 05/2023, de
31 de janeiro de 2023;

Resolve:

Art. l Ficam nomeados em caráter efetivo, para provimento dos cargos do Quadro de Pessoal
da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, após referendados pela respectiva Comissão Especial de
Acompanhamento, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n° 001/2022:

1 - Sirdilene Aparecida de Paiva, para o cargo de Auxiliar de Serviços;
II - Rafael Ferreira de Jesus, para o cargo de Analista Legislativo.

Art. 2° Para fins de cumprimento da carga horária determinada pela Resolução n° 306, de 25
de maio de 2022, o horário de trabalho será nos dias úteis, da seguinte forma:

1 - Auxiliar de Serviços: das 07:00 (sete horas) às 16:00 (dezesseis horas) com intervalo das
11:00 (onze horas) às 12:00 (doze horas);

II - Analista Legislativo: das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas).

Art. 3° Fica determinada a data de 02 (dois) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08:00
(oito horas) para a posse dos servidores referenciados no artigo l deste Ato, a qual se dará pelas
assinaturas nos respectivos Termos de Posse, na Sede da Câmara Municipal de Cristiano Otoni.

Art. 4° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cristiano Otoni - MG, 17 de abril de 2023.

VeiÇcaÃo 	Pereira
Presidente da Câmara Municipal

Ce 	pata fins 1e oublicídWe, que o (a)
hou

(,) tio Quadro de Avíws tJi

Munotpa de CiistLno Oto, to perodo d

Ç2Q?$ a 	 nos
termos do Att 88 da teí Orgnka Munidpal O

TefeenNevrde edu (é. 4